Ringkasan Laporan Keuangan
PT. Indoperkasa Suksesjaya Reasuransi
Triwulan | 2022

’Ina

LAPORAN POSISI KEUANGAN

(dalam jutaan rupiah)

ASET Mar-22 LIABILITAS DAN EKUITAS Mar-22

. INVESTASI I. UTANG
1 Deposito Berjangka 224,710 | 1 Utang Klaim
2 Sertifikat Deposito - | 2 Utang Koasuransi
3 Saham - | 3 Utang Reasuransi
4 Obligasi Korporasi - |4 Utang Komisi -
5 MTN - |5 Utang Pajak 68
6 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI - | 6 Biayayang Masih Harus Dibayar 181
7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara Rl - | 7 Utang Lain 406
8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia - |8 JumlahUtang (1s/d7) 654
9 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional -
10 ReksaDana - |1l. CADANGAN TEKNIS
11 Efek Beragun Aset - |9 Cadangan Premi
12 Dana Investasi Real Estat - |10 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan
13 REPO - |11 Cadangan Klaim
14 Penyertaan Langsung - |12 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, - |13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

untuk Investasi
16 Pemhiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing) - |14 Jumlah Liabilitas (8 + 13) 654
17 Emas Murni -
18 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan - |15 Pinjaman Subordinasi
19 Pinjaman Polis -
20 Investasi Lain -
21 Jumlah Investasi (1 s/d 20) 224,710
1. BUKAN INVESTASI 1. EKUITAS
22 Kas dan Bank 79,007 |16 Modal Disetor 300,000
23 Tagihan Premi Penutupan Langsung -
24 Tagihan Premi Reasuransi - |17 Saldo Laba 5,291
25 Aset Reasuransi -
26 Tagihan Klaim Koasuransi - |18 Komponen Ekuitas Lainnya
27 Tagihan Klaim Reasuransi -
28 Tagihan Investasi 295
29 Tagihan Hasil Investasi -
30 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan -

untuk Dipakai Sendiiri -
31 Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan -
32 Aset Tetap Lain 1,022
33 Aset Lain 911
34 Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33) 81,235 |19 Jumlah Ekuitas (16 s/d 18) 305,291
35 Jumlah Aset (21 + 34) 305,946 |20 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 19) 305,946

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

( dalam jutaan rupiah)

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

URAIAN

Mar-22

(dalam jutaan rupiah)

w

[}

10
11
Il
12

13
14
15
16
17
18

19
20

22
23
24
25
26

PENDAPATAN UNDERWRITING
Premi Bruto
a. Premi Penutupan Langsung
b. Premi Penutupan Tidak Langsung
Jumlah Pendapatan Premi
c. Komisi Dibayar
Jumlah Premi Bruto
Premi Reasuransi
a. Premi Reasuransi Dibayar
b. Komisi Reasuransi Diterima
Jumlah Premi Reasuransi
Jumlah Premi Neto
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi,
CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic
a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi
b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
c. Penurunan (kenaikan) Cadangan atas Risiko Bencana (Cata:
Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Pendapatan Underwriting Lain Neto
Jumlah Pendapatan Underwriting
BEBAN UNDERWRITING
Beban Klaim
a. Klaim Bruto
b. Klaim Reasuransi
c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
Jumlah Beban Klaim Neto
Beban Underwriting Lain Neto
Jumlah Beban Underwriting
HASIL UNDERWRITING
Hasil Investasi
Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum dan Administrasi:
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi lainnya
c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri
Jumlah Beban Usaha
LABA (RUGI) USAHA ASURANSI
Hasil (Beban) Lain
Laba (Rugi) Sebelum Pajak
Pajak Penghasilan
Laba (Rugi) Setelah Pajak
Pendapatan Komprehensif Lain
Total Laba (Rugi) Komprehensif

1,396

(25)
(944)
(2)
(1,005)
(1,976)
(580)
69
(510)

(510)

(510)

o0

URAIAN

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan
b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

Jumlah Tingkat Solvabilitas
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar
d. Risiko Asuransi
e. Risiko Operasional

Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas
Rasio Pencapaian (%6)*

RASIO SELAIN TING KAT SOLVABILITAS
a. Rasio Kecukupan Investasi (%)

b. Rasio Likuiditas (%)

c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan
Premi Netto (%)

d. Rasio Beban (Klaim, Usaha) terhadap Pendapatan Premi
Neto (%)

Mar-22

304,924
654
304,270

6,952

14

6,966

297,304
4368%
0%
46592%

0%

0%

Keterangan:

*)

Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 Ayat (1), Ayat (2), dan Ayat (3)

Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang

Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan

Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang - kurangnya
adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR

Catatan:

a.

b.

Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan
Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Unaudited)

Kurs pada tanggal 30 Juni 2022, 1 US $ : Rp. 14.848
Jakarta, 31 Maret 2022
SE&O

Direksi
PT. Indoperkasa Suksesjaya Reasuransi



