

**Ringkasan Laporan Keuangan**  
**PT. Indoperkasa Suksesjaya Reasuransi**  
**Triwulan I 2022**



LAPORAN POSISI KEUANGAN			
(dalam jutaan rupiah)			
ASET	Mar-22	LIABILITAS DAN EKUITAS	Mar-22
<b>I. INVESTASI</b>			
1 Deposito Berjangka	224,710	<b>I. UTANG</b>	
2 Sertifikat Deposito	-	1 Utang Klaim	-
3 Saham	-	2 Utang Koasuransi	-
4 Obligasi Korporasi	-	3 Utang Reasuransi	-
5 MTN	-	4 Utang Komisi	-
6 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI	-	5 Utang Pajak	68
7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	-	6 Biaya yang Masih Harus Dibayar	181
8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia	-	7 Utang Lain	406
9 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	-	<b>8 Jumlah Utang (1 s/d 7)</b>	<b>654</b>
10 Reksa Dana	-		
11 Efek Beragam Aset	-	<b>II. CADANGAN TEKNIS</b>	
12 Dana Investasi Real Estat	-	9 Cadangan Premi	-
13 REPO	-	10 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	-
14 Penyertaan Langsung	-	11 Cadangan Klaim	-
15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi	-	12 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)	-
16 Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)	-	<b>13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)</b>	<b>-</b>
17 Emas Murni	-		
18 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan	-	<b>14 Jumlah Liabilitas (8 + 13)</b>	<b>654</b>
19 Pinjaman Polis	-		
20 Investasi Lain	-	15 Pinjaman Subordinasi	-
<b>21 Jumlah Investasi (1 s/d 20)</b>	<b>224,710</b>		
<b>II. BUKAN INVESTASI</b>			
22 Kas dan Bank	79,007	<b>III. EKUITAS</b>	
23 Tagihan Premi Penutupan Langsung	-	16 Modal Disetor	300,000
24 Tagihan Premi Reasuransi	-	<b>17 Saldo Laba</b>	<b>5,291</b>
25 Aset Reasuransi	-		
26 Tagihan Klaim Koasuransi	-	18 Komponen Ekuitas Lainnya	-
27 Tagihan Klaim Reasuransi	-		
28 Tagihan Investasi	295		
29 Tagihan Hasil Investasi	-		
30 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri	-		
31 Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan	-		
32 Aset Tetap Lain	1,022		
33 Aset Lain	911		
<b>34 Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33)</b>	<b>81,235</b>	<b>19 Jumlah Ekuitas (16 s/d 18)</b>	<b>305,291</b>
<b>35 Jumlah Aset (21 + 34)</b>	<b>305,946</b>	<b>20 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 19)</b>	<b>305,946</b>

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	
( dalam jutaan rupiah)	
URAIAN	Mar-22
<b>I. PENDAPATAN UNDERWRITING</b>	
1 Premi Bruto	-
a. Premi Penutupan Langsung	-
b. Premi Penutupan Tidak Langsung	-
2 <b>Jumlah Pendapatan Premi</b>	<b>-</b>
c. Komisi Dibayar	-
<b>Jumlah Premi Bruto</b>	<b>-</b>
4 Premi Reasuransi	-
a. Premi Reasuransi Dibayar	-
b. Komisi Reasuransi Diterima	-
<b>Jumlah Premi Reasuransi</b>	<b>-</b>
6 <b>Jumlah Premi Neto</b>	<b>-</b>
7 Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic	-
a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi	-
b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP	-
c. Penurunan (Kenaikan) Cadangan atas Risiko Bencana (Catas	-
8 <b>Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan</b>	<b>-</b>
9 <b>Jumlah Pendapatan Premi Neto</b>	<b>-</b>
10 Pendapatan Underwriting Lain Neto	-
11 Jumlah Pendapatan Underwriting	-
<b>II. BEBAN UNDERWRITING</b>	
12 <b>Beban Klaim</b>	
a. Klaim Bruto	-
b. Klaim Reasuransi	-
c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	-
<b>Jumlah Beban Klaim Neto</b>	<b>-</b>
14 Beban Underwriting Lain Neto	-
<b>15 Jumlah Beban Underwriting</b>	<b>-</b>
<b>16 HASIL UNDERWRITING</b>	
17 Hasil Investasi	1,396
18 Beban Usaha	
a. Beban Pemasaran	(25)
b. Beban Umum dan Administrasi:	
- Beban Pegawai dan Pengurus	(944)
- Beban Pendidikan dan Pelatihan	(2)
- Beban Umum dan Administrasi lainnya	(1,005)
c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri	-
<b>Jumlah Beban Usaha</b>	<b>(1,976)</b>
20 <b>LABA (RUGI) USAHA ASURANSI</b>	<b>(580)</b>
21 Hasil (Beban) Lain	69
<b>22 Laba (Rugi) Sebelum Pajak</b>	<b>(510)</b>
23 Pajak Penghasilan	-
<b>24 Laba (Rugi) Setelah Pajak</b>	<b>(510)</b>
25 Pendapatan Komprehensif Lain	-
<b>26 Total Laba (Rugi) Komprehensif</b>	<b>(510)</b>

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN	
(dalam jutaan rupiah)	
URAIAN	Mar-22
<b>PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS</b>	
<b>A. Tingkat Solvabilitas</b>	
a. Aset Yang Diperkenankan	304,924
b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)	654
Jumlah Tingkat Solvabilitas	304,270
<b>B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)</b>	
a. Risiko Kredit	-
b. Risiko Likuiditas	-
c. Risiko Pasar	-
d. Risiko Asuransi	-
e. Risiko Operasional	14
Jumlah MMBR	6,966
<b>C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas</b>	297,304
<b>D. Rasio Pencapaian (%)*</b>	<b>4368%</b>
<b>RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS</b>	
a. Rasio Kecukupan Investasi (%)	0%
b. Rasio Likuiditas (%)	46592%
c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Netto (%)	0%
d. Rasio Beban (Klaim, Usaha) terhadap Pendapatan Premi Neto (%)	0%

**Keterangan:**

\*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 Ayat (1), Ayat (2), dan Ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas kurang - kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR

**Catatan:**

- Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Unaudited)
- Kurs pada tanggal 30 Juni 2022, 1 US \$ : Rp. 14.848

Jakarta, 31 Maret 2022  
S.E & O

Direksi  
PT. Indoperkasa Suksesjaya Reasuransi